1 / 3

2025年３月27日

各      位

会 社 名      クリヤマホールディングス株式会社

代表者名      代表取締役ＣＥＯ    小 貫  成 彦

（コード番号  3355  東証スタンダード）

問合せ先      取締役執行役員      元 木  雄 三

（TEL 06‐6910‐7013）

当社子会社（クリヤマジャパン株式会社）における

グループ会社の役員人事及び管理職人事に関するお知らせ

当社子会社のクリヤマジャパン株式会社は、2025年２月14日付「株式会社ミトヨの株式取得（孫会社化）に関

するお知らせ」において公表いたしましたとおり、2025年４月２日に株式会社ミトヨの発行済株式を全部取得し、

同社がグループ会社となる予定です。それに伴い、本日開催の取締役会において、同社に関連する役員人事及び管

理職人事を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. グループ会社（株式会社ミトヨ）の役員人事（2025年４月２日付）

新 現 氏 名

㈱ミトヨ

常務取締役 営業本部 本部長

(兼) クリヤマジャパン㈱ 執行役員

執行役員 東京支社 副支社長

(兼) 東京第二営業部 部長

(兼) 金沢営業所 所長
(兼) 管理本部 総務部 東京総務グループ

グループマネージャー

藤井
ふ じ い

    隆行
たかゆき

㈱ミトヨ

常務取締役 管理本部 本部長

（部長扱い）

管理本部 総務部

部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   管理部 部長

友永
ともなが

    和男
か ず お

㈱ミトヨ

取締役（非常勤）

(兼) クリヤマジャパン㈱

取締役 営業本部 副本部長

(兼) 大阪本店 本店長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 執行役員

(兼) ㈱サンエー 代表取締役社長

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 取締役

取締役 営業本部 副本部長

(兼) 大阪本店 本店長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 執行役員

(兼) ㈱サンエー 代表取締役社長

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 取締役 吉住
よしずみ

 理
おさむ

 2 / 3

新 現 氏 名

㈱ミトヨ

取締役（非常勤）

(兼) クリヤマジャパン㈱

取締役 管理本部 副本部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   執行役員 財務部 部長

(兼) 上海栗山貿易有限公司 監事

取締役 管理本部 副本部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   執行役員 財務部 部長

(兼) 上海栗山貿易有限公司 監事 大山
おおやま

    一樹
か ず き

㈱ミトヨ

取締役（非常勤）

(兼) クリヤマジャパン㈱

取締役 生産調達本部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 代表取締役社長

(兼) ㈱サンエー 取締役

取締役 生産調達本部長

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 代表取締役社長

(兼) ㈱サンエー 取締役 山本
やまもと

    真生
ま さ き

㈱ミトヨ

取締役（非常勤）

(兼) クリヤマジャパン㈱

取締役 営業本部 副本部長

(兼) 新大阪支社 支社長

(兼) スポーツ・建設資材営業部 部長

(兼) 業務グループ グループマネージャー

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

(兼) Kuriyama(Thailand)Co.,Ltd. 取締役

(兼) 上海栗山貿易有限公司 董事

取締役 営業本部 副本部長

(兼) 新大阪支社 支社長

(兼) スポーツ・建設資材営業部 部長

(兼) 業務グループ グループマネージャー

(兼) クリヤマホールディングス㈱ 理事

(兼) Kuriyama(Thailand)Co.,Ltd. 取締役

(兼) 上海栗山貿易有限公司 董事

片山
かたやま

    竜
りゅう

次
じ

㈱ミトヨ

監査役（非常勤）

(兼) クリヤマジャパン㈱ 監査役(常勤)

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   取締役 監査等委員（常勤）

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 監査役

(兼) ㈱サンエー 監査役

(兼) クリヤマプリージア㈱ 監査役

監査役（常勤）

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   取締役 監査等委員（常勤）

(兼) クリヤマＲ＆Ｄ㈱ 監査役

(兼) ㈱サンエー 監査役

(兼) クリヤマプリージア㈱ 監査役

花房
はなふさ

   一郎
いちろう

２. 管理職の人事（2025年４月２日付）

新 現 氏 名

東京支社

副支社長

(兼) 東京第一営業部 部長

(兼) 東京建設グループ グループマネージャー

(兼) 東京第二営業部 金沢営業所 所長

(兼) オーパーツ㈱ 取締役

東京支社 東京第一営業部

部長

(兼) 東京建設グループ グループマネージャー

(兼) オーパーツ㈱ 取締役 神田
か ん だ

    隆史
た か し

管理本部 総務部

部長

(兼) 人事グループ グループマネージャー

(兼) 東京総務グループ グループマネージャー

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   管理部 部長

(兼) 愛楽(佛山)建材貿易有限公司 董事

管理本部 総務部

副部長

(兼) 人事グループ グループマネージャー

(兼) クリヤマホールディングス㈱

   管理部 副部長

(兼) 愛楽(佛山)建材貿易有限公司 董事

指
さし

谷
たに

    基
もと

路
みち

東京支社 東京第二営業部

部長

(兼) 東京ＯＥＭグループ グループマネージャー

東京支社 東京第二営業部

東京ＯＥＭグループ

グループマネージャー
大川
おおかわ

    浩
ひろ

由
よし

 3 / 3

クリヤマジャパン㈱ ２０２５年度 役員・理事体制

代表取締役社長                     小
こ

貫
ぬき

 成
しげ

彦
ひこ

常務取締役 営業本部長 兼 東京支社長         山本
やまもと

 正之
まさゆき

      兼 上海栗山貿易有限公司 董事長

取締役   管理本部長                元木
も と き

 雄三
ゆうぞう

      兼 クリヤマプリージア㈱ 取締役

取締役      営業本部 副本部長 兼 大阪本店長        吉住
よしずみ

  理
おさむ

兼 ㈱サンエー 代表取締役社長

兼 ㈱ミトヨ 取締役(非常勤)

取締役   管理本部 副本部長             大山
おおやま

 一樹
か ず き

      兼 上海栗山貿易有限公司 監事

      兼 ㈱ミトヨ 取締役(非常勤)

取締役   生産調達本部長              山本
やまもと

 真生
ま さ き

      兼 ㈱サンエー 取締役

      兼 ㈱ミトヨ 取締役(非常勤)

取締役   管理本部 副本部長             鎌田
か ま だ

  豪
つよし

兼 経営戦略室 統括

取締役   営業本部 副本部長 兼 新大阪支社長    片
かた

山
やま

  竜
りゅう

次
じ

兼 上海栗山貿易有限公司 董事

兼 Kuriyama(Thailand)Co.,Ltd. 取締役

      兼 ㈱ミトヨ 取締役(非常勤)

監査役(常勤) 兼 ㈱サンエー 監査役           花房
はなふさ

 一郎
いちろう

      兼 クリヤマプリージア㈱ 監査役

      兼 ㈱ミトヨ 監査役(非常勤)

執行役員  ㈱ミトヨ 常務取締役 営業本部 本部長    藤
ふじ

井
い

 隆
たか

行
ゆき

理 事                         真
ま

境
じき

名
な

 元
もと

弘
ひろ

理 事                         中
なか

山
やま

 哲
てつ

男
お

以 上